Dipl.-Kffr. Schaferweg 1
Katja Kucznik 15345 Altlandsberg
Steuerberaterin

VERMOGENSUBERSICHT

zum 31.12.2023

und

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Arbeitsgemeinschaft - Herdenschutzhunde e.V.
Schaferweg 1

15345 Altlandsberg

Finanzamt: Sfi'ausberg

Steuer-Nr:  064/140/12629



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2023

Arbeitsgemeinschaft - Herdenschutzhunde e.V., Altlandsberg

AKTIVA

EUR
A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle
Vermdgensgegensténde

entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

Il. Sachanlagen

Andere Anlagen, Betriebs- und

Geschéftsausstattung
Vereinsausstattung 887,00
Sonstige Anlagen und
Ausstattung 704.00

B. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermégensgegenstande

Sonstige Vermégensgegensténde

Il. Kasse, Bank

Geschéftsjahr
EUR

1,00

1.591,00

0,00

50.980,40

52.572,40

Blatt 1

Vorjahr
EUR

1,00

1.313,00

4.00
1.317,00

300,00

39.246,14

40.864,14



Blatt 2
VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2023

Arbeitsgemeinschaft - Herdenschutzhunde e.V., Altlandsberg

PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. VEREINSVERMOGEN
I. Gewinnricklagen
Gebundene Gewinnriicklagen 681,00 681,00
Il. Ergebnisvortrage
1. Ideeller Bereich 18.603,96 15.419,78
2. Vermdgensverwaltung 0,00 341,20-
3. Andere ertragsteuerfreie
Zweckbetriebe 32.880,15 24.602,27
51.484,11 39.680,85
B. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 0,00 95,00
2. Sonstige Verbindlichkeiten 407.29 407.29
407,29 502,29
52.572,40 40.864,14

Altlandsberg, den 13. Juli 2024

r- AG Herdenschutzhunde e.V..—'

Vors.: Knut Kucznik
SchéferWeg 1

L_ 15345 Altlandsberg _J



Blatt 3

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Arbeitsgemeinschaft - Herdenschutzhunde e.V., Altlandsberg

Geschéftsjahr

EUR EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrége 2.211,00
2. Aufnahmegebuhren 2.000.00
4.211,00
II. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen 66,81
2. Ubrige Ausgaben 855,08
921,89

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich 3.289,11

B. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Einnahmen aus Umsatzerlésen 16.099,98
2. Einnahmen aus sonstigen
betrieblichen Ertrégen 2.388.51
18.488,49
3. Ausgaben fur Material
Ausgaben flur bezogene
Leistungen 4.581,84
4. Ausgaben fur Personal
Léhne und Gehalter 5.265,00
Soziale Abgaben 1.728,56
5. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermbégensgegenstande
und Sachanlangen 698,32
6. Ausgaben flr sonstige
betriebliche Aufwendungen 6.399.80
18.673,52
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1 . 185.03-
Il. Sonstige Zweckbetriebe 2
(Umsatzsteuerfrei)
1. Einnahmen aus Umsatzerlésen 40.680,35

Ubertrag 43.784,43

Vorjahr
EUR

1.936,00
400.00
2.336,00

29,53
275,95
305,48

2.030,52

16.749,69

2.890.47
19.640,16

1.143,52

5.125,50
1.620,83

1.735,13

3.434.02
13.059,00

6.581.16

12.035,00

20.646,68



Blatt 4

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Arbeitsgemeinschaft - Herdenschutzhunde e.V., Altlandsberg

EUR
Ubertrag

2. Ausgaben fur Material

Ausgaben fur bezogene

Leistungen 23.500,35
3. Abschreibungen

Abschreibungen auf immate-

rielle Vermbégensgegenstande

und Sachanlagen 642,34
4. Ausgaben flr sonstige
betriebliche Aufwendungen 7.838.48
Gewinn/Verlust

Sonstige Zweckbetriebe 2

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe

C. JAHRESERGEBNIS

Ergebnisvortrage aus
dem Vorjahr

D. ERGEBNISVORTRAG

Altlandsberg, den 13. Juli 2024 / v

r— AG Herdenschutzhunde e.V.—'

Vors.: Knut Kucznik
Schéferweg 1

L_ 15345 Altlandsberg _l

Geschéftsjahr
EUR

43.784,43

31.981,17

8.699.18

-8.514.15

11.803,26

39.680,85

51.484,11

Vorjahr
EUR

20.646,68

6.228,73

151,60
_5.437.48
11.817,81

217,19

6.798.35

8.828,87

30.851,98

39.680,85



Bescheinigung des Steuerberaters tber die Erstellung der Vermégensiibersicht und
der Einnahmen-Ausgaben-Uberschussrechnung

Ich habe auftragsgemé&R die vorstehende steuerliche Gewinnermittiung (Vermégensubersicht
und Einnahmen-Ausgaben-Uberschussrechnung) der Vereins

Arbeitsgemeinschaft - Herdenschutzhunde e.V.

fur das Geschaftsjahr vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 unter Beachtung der steuerrechtlichen
Vorschriften erstellt. Grundlage fur die Erstellung waren die von mir gefilhrten Aufzeichnungen
sowie die vorgelegten Unterlagen und die erteilten Auskiinfte, die ich auftragsgem&R nicht ge-
pruft habe.

Ich habe meinen Auftrag unter sinngemaRer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuer-
beraterkammer zu den Grundsétzen fur die Erstellung von Jahresabschlissen durchgefiihrt.

Altlandsberg, den 13. Juli 2024

g r A I
G Lo
(e

Dipl.-Kffr.
Katja Kucznik
Steuerberaterin

Blatt 5



