

Dipl.-Kffr.
Katja Kucznik
Steuerberaterin

Schäferweg 1
15345 Altlandsberg

VERMÖGENSÜBERSICHT

zum 31.12.2023

und

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Arbeitsgemeinschaft - Herdenschutzhunde e.V.

Schäferweg 1

15345 Altlandsberg

Finanzamt: Strausberg

Steuer-Nr: 064/140/12629

VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2023

Arbeitsgemeinschaft - Herdenschutzhunde e.V., Altlandsberg

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
~ entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		1,00	1,00
II. Sachanlagen			
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	887,00		1.313,00
Vereinsausstattung			
Sonstige Anlagen und Ausstattung	<u>704,00</u>		<u>4,00</u>
		1.591,00	1.317,00
B. UMLAUFVERMÖGEN			
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			
Sonstige Vermögensgegenstände	0,00		300,00
II. Kasse, Bank	50.980,40		39.246,14
		52.572,40	40.864,14
		=====	=====

VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2023

Arbeitsgemeinschaft - Herdenschutzhunde e.V., Altlandsberg

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. VEREINSVERMÖGEN			
I. Gewinnrücklagen			
Gebundene Gewinnrücklagen		681,00	681,00
II. Ergebnisvorträge			
1. Ideeller Bereich	18.603,96		15.419,78
2. Vermögensverwaltung	0,00		341,20-
3. Andere ertragsteuerfreie Zweckbetriebe	<u>32.880,15</u>		<u>24.602,27</u>
		51.484,11	39.680,85
B. VERBINDLICHKEITEN			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00		95,00
2. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>407,29</u>		<u>407,29</u>
		407,29	502,29
		52.572,40	40.864,14
		=====	=====

Altlandsberg, den 13. Juli 2024



AG Herdenschutzhunde e.V.
 Vors.: Knut Kucznik
 Schäferweg 1
 15345 Altlandsberg

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Arbeitsgemeinschaft - Herdenschutzhunde e.V., Altlandsberg

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	2.211,00		1.936,00
2. Aufnahmegebühren	<u>2.000,00</u>		<u>400,00</u>
		4.211,00	2.336,00
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	66,81		29,53
2. Übrige Ausgaben	<u>855,08</u>		<u>275,95</u>
		921,89	305,48
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>3.289,11</u>	<u>2.030,52</u>
B. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE			
I. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen	16.099,98		16.749,69
2. Einnahmen aus sonstigen betrieblichen Erträgen	<u>2.388,51</u>		<u>2.890,47</u>
		18.488,49	19.640,16
3. Ausgaben für Material Ausgaben für bezogene Leistungen	4.581,84		1.143,52
4. Ausgaben für Personal Löhne und Gehälter	5.265,00		5.125,50
Soziale Abgaben	1.728,56		1.620,83
5. Abschreibungen Abschreibungen auf immate- rielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	698,32		1.735,13
6. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>6.399,80</u>		<u>3.434,02</u>
		18.673,52	13.059,00
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1		<u>185,03-</u>	<u>6.581,16</u>
II. Sonstige Zweckbetriebe 2 (Umsatzsteuerfrei)			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen	40.680,35		12.035,00
Übertrag	43.784,43		20.646,68

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Arbeitsgemeinschaft - Herdenschutzhunde e.V., Altlandsberg

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		43.784,43	20.646,68
2. Ausgaben für Material			
Ausgaben für bezogene Leistungen	23.500,35		6.228,73
3. Abschreibungen			
Abschreibungen auf immate- rielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	642,34		151,60
4. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen	7.838,48	31.981,17	5.437,48 11.817,81
Gewinn/Verlust			
Sonstige Zweckbetriebe 2		8.699,18	217,19
Gewinn/Verlust			
Sonstige Zweckbetriebe		8.514,15	6.798,35
C. JAHRESERGEBNIS		11.803,26	8.828,87
Ergebnisvorträge aus dem Vorjahr		39.680,85	30.851,98
D. ERGEBNISVORTRAG		51.484,11	39.680,85

Altlandsberg, den 13. Juli 2024




Bescheinigung des Steuerberaters über die Erstellung der Vermögensübersicht und
der Einnahmen-Ausgaben-Überschussrechnung

Ich habe auftragsgemäß die vorstehende steuerliche Gewinnermittlung (Vermögensübersicht und Einnahmen-Ausgaben-Überschussrechnung) der Vereins

Arbeitsgemeinschaft - Herdenschutzhunde e.V.

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 unter Beachtung der steuerrechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die von mir geführten Aufzeichnungen sowie die vorgelegten Unterlagen und die erteilten Auskünfte, die ich auftragsgemäß nicht geprüft habe.

Ich habe meinen Auftrag unter sinngemäßer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt.

Altlandsberg, den 13. Juli 2024



Dipl.-Kffr.
Katja Kuczniak
Steuerberaterin